



## Videregående uddannelsesinstitutioner

### Regler for praktikophold/projektorienterede studieforløb

10.-marts-2015

Styrelsen for Videregående Uddannelser er blevet opmærksom på, at der er et behov for at præcisere reglerne for institutionernes håndtering af praktikophold/projektorienterede studieforløb for de studerende.

Styrelsen for Videregående  
Uddannelser

Det vil fremgå af reglerne i de specifikke uddannelsesbekendtgørelser om institutionerne kan/skal indlægge perioder med praktikophold/projektorienterede studieforløb, herunder om de skal være lønnede, samt om der er dispensationsmuligheder.

Bredgade 43  
1260 København K  
Tel. 7231 7800  
Fax 7231 7801  
Mail uds@uds.dk  
Web www.ufm.dk

På erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelserne er der indlagt obligatorisk praktik i uddannelserne, og på bachelor- og kandidatuddannelser ved universiteterne er det op til universitetet, om projektorienterede forløb kan indgå i den enkelte uddannelse. Hvis der indgår praktik eller projektorienterede forløb i uddannelserne, skal institutionerne sikre, at disse forløb indgår i den normerede studietid og med den korrekte ECTS-angivelse i forhold til studiebelastningen.

CVR-nr. 3404 2012

Ref.-nr. 15/004047-10

Styrelsen gør opmærksom på, at det ikke er muligt at modtage SU samtidig med, at de studerende er i lønnede praktikophold. Styrelsen skal understrege, at det gælder for alle typer af ophold og projektorienterede forløb hos virksomheder m.m., der indgår som en del af uddannelsen.

Uddannelsesinstitutionerne skal derfor være opmærksomme på, at opholdet ikke må honoreres med løn, med mindre det direkte fremgår af uddannelsesbekendtgørelserne, at der er tale om en lønnet praktik.

I forhold til SU-reglerne er det som nævnt en betingelse, at opholdet er ulønnet for at give ret til SU. I den forbindelse er det ikke afgørende, om praktikstedet opfatter udbetalingen som løn. Studerende, der modtager SU, kan dog modtage tilskud til afholdte udgifter eller en fast månedlig ydelse til dokumenterede udgifter under praktikopholdet. Der kan f.eks. ydes tilskud til transport, husleje og telefon, som den studerende kan dokumentere, at vedkommende har i tilknytning til praktikopholdet.

De studerende bør vejledes til at undersøge, om værdien af refusionen kan være skattepligtig i de konkrete tilfælde.



I de tilfælde, hvor studerende allerede har fået godkendt deres praktik på nuværende tidspunkt, vil styrelsen ikke kræve SU tilbagebetalt.

Med venlig hilsen

Thomas Viggo Lindrum Pedersen  
Vicedirektør

---

Styrelsen for Videregående  
Uddannelser